

3.2.2010

A7-0043/95

Ændringsforslag 95
Morten Messerschmidt
for EFD-Gruppen

Betænkning
David Martin

A7-0043/2009

Tilpasning af Europa-Parlamentets forretningsordenen til Lissabontraktaten
2009/2062(REG)

Europa-Parlamentets forretningsorden
Artikel 7 - stk. 2

Nuværende ordlyd

2. Udvalget fremsætter forslag til afgørelse, der **blot anbefaler** godkendelse eller forkastelse af anmodningen om ophævelse af immunitet eller om beskyttelse af immunitet og privilegier.

Ændringsforslag

2. Udvalget fremsætter forslag til **en begrundet** afgørelse, der **skal anbefale** godkendelse eller forkastelse af anmodningen om ophævelse af immunitet eller om beskyttelse af immunitet og privilegier, **idet der som led i begrundelsen gives plads til en eventuel mindretalsudtalelse fra udvalget.**

Or. da

Begrundelse

Mindretal i udvalgene skal også have en mulighed for at blive hørt.

3.2.2010

A7-0043/96

Ændringsforslag 96
Morten Messerschmidt
for EFD-Gruppen

Betænkning
David Martin

A7-0043/2009

Tilpasning af Europa-Parlamentets forretningsordenen til Lissabontraktaten
2009/2062(REG)

Europa-Parlamentets forretningsorden
Artikel 13 - stk. 1

Nuværende ordlyd

Ændringsforslag

1. Formanden, næstformændene og kvæstorerne vælges ved **hemmelig** afstemning **i overensstemmelse med artikel 169**. Indstilling af kandidater kan kun ske med de pågældendes samtykke. Indstillingen kan kun foretages af politiske grupper eller mindst 40 medlemmer. Dog kan kandidaterne vælges med akklamation, hvis antallet af kandidater ikke overstiger antallet af ledige pladser.

1. Formanden, næstformændene og kvæstorerne vælges ved **offentlig og åben** afstemning. Indstilling af kandidater kan kun ske med de pågældendes samtykke. Indstillingen kan kun foretages af politiske grupper eller mindst 40 medlemmer. Dog kan kandidaterne vælges med akklamation, hvis antallet af kandidater ikke overstiger antallet af ledige pladser.

Or. da

Begrundelse

Gennemsigtighed i valg af så prominente personer i Parlamentet har en væsentlig demokratisk værdi.

3.2.2010

A7-0043/97

Ændringsforslag 97
Morten Messerschmidt
for EFD-Gruppen

Betænkning
David Martin

A7-0043/2009

Tilpasning af Europa-Parlamentets forretningsordenen til Lissabontraktaten
2009/2062(REG)

Europa-Parlamentets forretningsorden
Artikel 44 - stk. 2

Nuværende ordlyd

Ændringsforslag

2. Det kompetente udvalg **kan indbyde** repræsentanter for de medlemsstater, der fremsætter et initiativ, til at fremlægge dette for udvalget. Repræsentanterne kan ledsages af Rådets formandskab.

2. Det kompetente udvalg **indbyder** repræsentanter for de medlemsstater, der fremsætter et initiativ, til at fremlægge dette for udvalget. Repræsentanterne kan ledsages af Rådets formandskab.

Or. da

Begrundelse

Det skal ikke være en mulighed, men et krav, at indbyde medlemslandet.

3.2.2010

A7-0043/98

Ændringsforslag 98
Morten Messerschmidt
for EFD-Gruppen

Betænkning
David Martin

A7-0043/2009

Tilpasning af Europa-Parlamentets forretningsordenen til Lissabontraktaten
2009/2062(REG)

Europa-Parlamentets forretningsorden
Artikel 44 - stk. 4

Nuværende ordlyd

Ændringsforslag

4. Når Parlamentet får forelagt to eller flere forslag fra Kommissionen og/eller medlemsstaterne med samme lovgivningsformål samtidig eller inden for en kort periode, **behandler** Parlamentet dem i én betænkning. Det kompetente udvalg angiver i sin betænkning, hvilken tekst det stiller ændringsforslag til, og det henviser til alle andre tekster i den lovgivningsmæssige beslutning.

4. Når Parlamentet får forelagt to eller flere forslag fra Kommissionen og/eller medlemsstaterne med samme lovgivningsformål samtidig eller inden for en kort periode, **kan** Parlamentet **beslutte at behandle** dem i én betænkning. Det kompetente udvalg angiver i sin betænkning, hvilken tekst det stiller ændringsforslag til, og det henviser til alle andre tekster i den lovgivningsmæssige beslutning.

Or. da

Begrundelse

Det skal ikke være et krav at lave en betænkning, men en mulighed. Dette åbner op for flere rapporteurs.

3.2.2010

A7-0043/99

Ændringsforslag 99
Morten Messerschmidt
for EFD-Gruppen

Betænkning
David Martin

A7-0043/2009

Tilpasning af Europa-Parlamentets forretningsordenen til Lissabontraktaten
2009/2062(REG)

Europa-Parlamentets forretningsorden
Artikel 60

Nuværende ordlyd

Ændringsforslag

[Udgået]

Artikel 60

*Samrådsprocedure, jf. fælleserklæringen
fra 1975*

- 1. For visse vigtige fællesskabsretsakter kan Parlamentet i forbindelse med afgivelse af sin udtalelse og under aktiv medvirken fra Kommissionens side indlede en samrådsprocedure med Rådet, hvis dette ikke agter at følge Parlamentets udtalelse. Når en sådan samarbejdsprocedure indledes, orienterer Parlamentet de nationale parlamenter herom.*
- 2. Denne procedure indledes af Parlamentet på eget eller på Rådets initiativ.*
- 3. Med hensyn til sammensætningen af delegationen til Samrådsudvalget og proceduren for dette udvalgs arbejde samt meddelelse af resultaterne til Parlamentet gælder bestemmelserne i artikel 68.*
- 4. Det kompetente udvalg udarbejder betænkning om resultaterne af samrådet, og denne forelægges Parlamentet til forhandling og afstemning.*

Or. da

Begrundelse

Denne artikel blev stemt ud ved november sessionen, men ønskes indsat igen med den tilføjelse efter stk. 1, at "Når en sådan samarbejdsprocedure indledes, orienterer Parlamentet de nationale parlamenter herom."

3.2.2010

A7-0043/100

Ændringsforslag 100
Morten Messerschmidt
for EFD-Gruppen

Betænkning
David Martin

A7-0043/2009

Tilpasning af Europa-Parlamentets forretningsordenen til Lissabontraktaten
2009/2062(REG)

Europa-Parlamentets forretningsorden
Artikel 74a - stk. 3 a (nyt)

Nuværende ordlyd

Ændringsforslag

3a. Parlamentet kan, på baggrund af et forslag fra det kompetente udvalg, en politisk gruppe eller mindst 40 medlemmer, beslutte at anmode medlemsstaterne samlet i Rådet om at ratificere enhver ændring af traktaterne ved folkeafstemninger i medlemsstaterne.

Or. da

Begrundelse

Der skal altid være en mulighed for, såfremt der er forslag til ændringer af traktaten, at medlemslandene kan foreligge disse ændringsforslag til folkeafstemning.

3.2.2010

A7-0043/101

Ændringsforslag 101
Morten Messerschmidt
for EFD-Gruppen

Betænkning
David Martin

A7-0043/2009

Tilpasning af Europa-Parlamentets forretningsordenen til Lissabontraktaten
2009/2062(REG)

Europa-Parlamentets forretningsorden
Artikel 74c - stk. 5 a (nyt)

Nuværende ordlyd

Ændringsforslag

5a. Parlamentet kan, på baggrund af et forslag fra det kompetente udvalg, en politisk gruppe eller mindst 40 medlemmer, beslutte at anmode medlemsstaterne samlet i Rådet om at ratificere enhver forhandling om et ansøgerlands tiltrædelse af Den Europæiske Union ved folkeafstemninger i medlemsstaterne.

Or. da

3.2.2010

A7-0043/102

Ændringsforslag 102
Morten Messerschmidt
for EFD-Gruppen

Betænkning
David Martin

A7-0043/2009

Tilpasning af Europa-Parlamentets forretningsordenen til Lissabontraktaten
2009/2062(REG)

Europa-Parlamentets forretningsorden
Artikel 75a

Nuværende ordlyd

Ændringsforslag

**1. Følgende dokumenter gøres
tilgængelige for medlemmerne:**

**Parlamentets medlemmer kan kun nægtes
adgang til arbejdsdokumenter vedrørende
budgettet, såfremt der angives en
væsentlig begrundelse herfor.**

- a) Kommissionens budgetforslag**
- b) et sammendrag af Rådets drøftelser om
budgetforslaget**
- c) Rådets holdning til budgetforslaget i
henhold til artikel 314, stk. 3, i traktaten
om Den Europæiske Unions
funktionsmåde**
- d) ethvert forslag til afgørelse om de
foreløbige tolvte dele i henhold til artikel
315 i traktaten om Den Europæiske
Unions funktionsmåde.**

**2. Disse dokumenter henvises til det
kompetente udvalg. Alle berørte udvalg
kan afgive udtalelse.**

**3. Formanden fastsætter en frist, inden
for hvilken de udvalg, der vil afgive
udtalelse, skal sende denne til det
kompetente udvalg.**

Or. da

Begrundelse

Hvilke arbejdsdokumenter medlemmerne skal have adgang til bør ikke være positivt

AM\P7_AMA(2009)0043(095-106)_DA.doc

PE428.753v01-00

DA

Forenet i mangfoldighed

DA

afgrænset. Det er vigtigt at vise åbenhed og gennemsigtighed.

3.2.2010

A7-0043/103

Ændringsforslag 103
Morten Messerschmidt
for EFD-Gruppen

Betænkning
David Martin

A7-0043/2009

Tilpasning af Europa-Parlamentets forretningsordenen til Lissabontraktaten
2009/2062(REG)

Europa-Parlamentets forretningsorden
Artikel 75b - stk. 9

Nuværende ordlyd

Ændringsforslag

9. Har Parlamentet ændret budgetforslaget, fremsendes budgetforslaget til Rådet og Kommissionen i den ændrede form sammen med begrundelserne herfor.

9. Har Parlamentet ændret budgetforslaget, fremsendes budgetforslaget til Rådet og Kommissionen i den ændrede form sammen med begrundelserne herfor.

Desuden skal budgetforslaget sendes til de nationale parlamenter med opfordring om en udtalelse.

Or. da

3.2.2010

A7-0043/104

Ændringsforslag 104
Morten Messerschmidt
for EFD-Gruppen

Betænkning
David Martin

A7-0043/2009

Tilpasning af Europa-Parlamentets forretningsordenen til Lissabontraktaten
2009/2062(REG)

Europa-Parlamentets forretningsorden
Artikel 105 - stk. 2 - afsnit 2

Nuværende ordlyd

Ændringsforslag

Afstemningen er *hemmelig*.

Afstemningen er *offentlig og åben*.

Or. da

Begrundelse

Gennemsigtighed i valg af en så prominent person i Kommissionen har en væsentlig demokratisk værdi.

3.2.2010

A7-0043/105

Ændringsforslag 105
Morten Messerschmidt
for EFD-Gruppen

Betænkning
David Martin

A7-0043/2009

Tilpasning af Europa-Parlamentets forretningsordenen til Lissabontraktaten
2009/2062(REG)

Europa-Parlamentets forretningsorden
Artikel 204 - stk. 5

Nuværende ordlyd

Ændringsforslag

5. Afstemningen er **hemmelig**. Til valg kræves et flertal af de afgivne stemmer.

5. Afstemningen er **offentlig og åben**. Til valg kræves et flertal af de afgivne stemmer.

Or. da

Begrundelse

Gennemsigtighed i valg af en så prominent person i Den Europæiske Union har en væsentlig demokratisk værdi.

3.2.2010

A7-0043/106

Ændringsforslag 106
Morten Messerschmidt
for EFD-Gruppen

Betænkning
David Martin

A7-0043/2009

Tilpasning af Europa-Parlamentets forretningsordenen til Lissabontraktaten
2009/2062(REG)

Europa-Parlamentets forretningsorden
Artikel 213

Nuværende ordlyd

Ændringsforslag

Artikel 213

udgår

Unionens symboler

1. Parlamentet anerkender og går ind for anvendelsen af følgende EU-symboler:

- flaget med en cirkel bestående af tolv gyldne stjerner på blå baggrund

- hymnen hentet fra "Ode til Glæden" i Ludwig van Beethovens niende symfoni

- mottoet "Forenet i mangfoldighed".

2. Parlamentet fejrer Europa-dagen den 9. maj.

3. Der flages ved alle Parlamentets bygninger og ved officielle lejligheder. Flaget anvendes i alle Parlamentets mødeværelser.

4. Hymnen spilles ved åbningen af alle konstituerende møder og på andre højtidelige møder, særlig for at byde stats- eller regeringschefer velkommen eller for at hilse nye medlemmer velkommen efter udvidelser.

5. Mottoet gengives på Parlamentets officielle dokumenter.

6. Præsidiets undersøger yderligere anvendelse af symbolerne i Parlamentet. Præsidiets fastlægger de nærmere bestemmelser for gennemførelsen af

AM\P7_AMA(2009)0043(095-106)_DA.doc

PE428.753v01-00

denne artikel.

Or. da

Begrundelse

Når listen med disse EU-symboler er blevet slettet fra indledningen i Lissabontraktaten, burde det selvsagt også slettes fra Parlamentets forretningsorden.